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Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og Fritidsudvalget fremsatte på møde den 26. september 2023 ønske om at behandle en sag 

om sammensætning, antal og finansiering af priserne til Norddjurs Awards showet. 

 

Norddjurs Kommune afholder hvert år prisuddelingsarrangementet ”Norddjurs Awards” i 

samarbejde med frivillige fra Norddjurs Idrætsråd, Norddjurs Fritidsråd, Handicaprådet og 

Frivilligrådet. En frivillig fra hvert råd sidder med i en arbejdsgruppe, der er med til at planlægge 

showet. Norddjurs Awards 2023 bliver afholdt fredag den 2. februar 2024, og der er åbent for 

indstillinger til priserne til og med den 1. november.  

 

Sammensætning og antal priser 

Formålet med priserne er at påskønne og anerkende foreninger, frivillige eller ildsjæle, der 

understøtter et rigt og varieret kultur- og fritidsliv i Norddjurs Kommune. De 8 priser er fordelt 

således: 

 

Norddjurs Kommunes 5 priser: 

 Årets Kulturpris (Kultur- og Fritidsudvalget nominerer tre kandidater ud fra det samlede 

antal indstillede kandidater og peger på én vinder). 

 Årets Frivillige Leder og Årets Frivillige Juniorleder (Norddjurs Fritidsråd nominerer tre 

kandidater ud fra det samlede antal indstillede kandidater og peger på én vinder pr. pris, som 

godkendes af Kultur- og Fritidsudvalget). 

 Handicapprisen og Årets Frivillig indenfor det frivillige sociale område (Voksen- og 

Plejeudvalget).  

 

Norddjurs Idrætsråds 3 priser: 
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 Årets Idrætsforening, Årets Idrætsleder og Årets Sportspræstation (Norddjurs Idrætsråd 

nominerer tre kandidater ud fra det samlede antal kandidater og peger på én vinder pr. pris). 

 

Kriterier og finansiering af priser 

Kriterier og formalia for Norddjurs Kommunes priser, herunder Kultur- og Fritidsudvalget og 

Voksen- og Plejeudvalget, er politisk besluttet, og er vedlagt som bilag. 

 

Kriterierne og formalia under Kultur- og Fritidsudvalget blev godkendt sidste gang den 25. oktober 

2021. De 5 kommunale priser udgør 0,005 mio. kr. og finansieres af de respektive udvalg. Under 

Kultur- og Fritidsudvalget er Årets Frivillige Leder og Årets Frivillige Juniorleder finansieret med 

0,010 mio. kr. fra Fritidspuljen, tidligere år benævnt som fleksmidler, og Årets Kulturpris har egen 

budgetpost.  

 

Kriterier for Norddjurs Idrætsråds priser er besluttet i Norddjurs Idrætsråd, og er vedlagt som bilag. 

De 3 priser under Norddjurs Idrætsråd er de sidste par år blevet belønnet hver med 0,001 mio. kr. 

finansieret af Djurslands Bank. 

 

Udover pengepræmierne til de 8 priser, har Norddjurs Kommune finansieret et diplom og en buket 

blomster til alle 8 priser. Dette beløb tages af budgettet til afholdelse af Norddjurs Awards showet. 

 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i 2023 at afsætte 0,075 mio. kr til afholdelse af Norddjurs 

Awards. Der blev imidlertid i budget 2024 afsat 0,075 mio. kr. årligt placeret under Kultur- og 

Fritidsudvalget til afholdelse af showet. Derudover er der af Kultur- og Fritidsudvalget den 26. 

september 2023 afsat 0,025 mio. kr. årligt til at hylde frivillige, der har været frivillige i en 

foreningen i enten 20, 40 eller 50 år. Der kan fremsendes jubilarer frem til 31. december 2023 til 

næste Norddjurs Award. 

 

Siden indstiftelsen af priserne har Norddjurs Kommune markeret og fejret borgere ved særlige 

anledninger. Ved guldvindere er kriterierne guldmedalje til OL, VM, EM og/eller NM (Nordiske 

Mesterskaber). Fejringen foregår i rådssalen i begyndelsen af Kommunalbestyrelsens møde. 

Vinderen modtager en gave i form af fx en bog, chokolade og blomster.  
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Det kan yderligere oplyses, at der i Syddjurs Kommune, hvor der også er et årligt Award Show, er 6 

priser, der uddeles af forskellige organisationer. Der kan indstilles via kommunens hjemmeside i 

lighed med i Norddjurs Kommune. Der er flere forskellige beløb på de 6 priser fra 5.000 kr., 8.000 

kr. og op til 15.000 kr. De rent kommunale priser er på 5.000 kr.  

 

Henvendelse fra Norddjurs Idrætsråd 

Norddjurs Idrætsråd ønsker, at de priser de har indstiftet og finansieret ligestilles økonomisk med 

kommunalt indstiftede priser (á 0,005 mio. kr.) og har på baggrund af problemer med at finde 

økonomi til priserne fremsendt en henvendelse med ønske om kommunal finansiering. 

Henvendelsen er vedlagt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Kultur- og Fritidsudvalgets priser til Norddjurs Awards har sammenhæng til Norddjurs Kommunes 

Kultur-, Fritid-, Turisme- og Landdistriktspolitik. Prisuddelingen sker sammen med øvrige 

kommunale priser i et samarbejde mellem frivillige, fra såvel det folkeoplysende som det sociale 

område – koordineret af en konsulent fra Kultur- og Fritidsområdet. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at 

1. orientering om sammensætning, antal og finansiering af priserne til Norddjurs Awards 

showet tages til efterretning 

2. der tages en beslutning vedrørende Norddjurs Idrætsråds henvendelse 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-10-2023 

Ad. 1. Godkendt.  
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Ad. 2. Udvalget besluttede at imødekomme Norddjurs Idrætsråds ønske om, at Idrætsrådets priser 

ligestilles med de kommunalt indstiftede priser, og Norddjurs Idrætsråd modtager 15.000 kr. 

finansieret af Fritidspuljen 2024. 

 

Bilag: 

1 - 3530876 Åben Kriterier for Voksen- og Plejeudvalgets priser (105044/23) (H) 

2 - 3530875 Åben Kriterier for Kultur- og Fritidsudvalgets priser (105043/23) (H) 

3 - 3530874 Åben Kriterier for Idrætsrådets priser (105042/23) (H) 

4 - 3531511 Åben Henvendelse fra Norddjurs Idrætsråd (105548/23) (H) 
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